
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 252 del 29-09-2014 
(n. 1647 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI GIUSTIZIA IN FAVORE DELL’AVV. DOMENICO 

BARBONE PAOLINI PER PROCEDIMENTI CIVILI INTRAPRESI NEI 

CONFRONTI DELLA SIG.RA V. D. E DEL  SIG. G. A. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 

deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
PREMESSO che con determina dirigenziale n.62 del 6.3.2014 l’Avv. Domenico Barbone Paolini è stato 

incaricato di procedere al recupero del credito vantato da questo Ente nei confronti della Sig.ra V. D. a 

seguito di sentenza n.152 del 4.5.2012, emessa dalla Commissione Tributaria di Chieti – Sez I e depositata in 

data 24.05.2012 relativamente al tributo I.C.I. 2004;  

PREMESSO altresì che con determina dirigenziale n.71/2014 lo stesso professionista veniva incaricato di 

procedere al recupero dei canoni dovuti e non ancora versati dal Sig. G.A. a fronte della locazione di terreni 

agricoli comunali; 

ATTESO che per il patrocinio di entrambi i procedimenti stragiudiziali, l’Avv. Domenico Barbone Paolini 

ha sostenuto le seguenti spese vive, tutte debitamente documentate: 

 

- Procedimento V.D. 

1) €10,85 doppia notifica pignoramento presso terzi; 



2) €43,00 versamento contributo unificato per iscrizione a ruolo del pignoramento presso terzi 

3) €15,00 marche da bollo per iscrizione a ruolo del pignoramento presso terzi 

TOTALE €68,85 

 

- Procedimento G. A. 

1) €21,40 raccomandate a.r. per diffida al pagamento 

 
CONSIDERATO che occorre provvedere al rimborso delle citate spese per una somma complessiva di 

€90,25; 

DATO ATTO che l’Avv. Barbone ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L.136/2010, il 

seguente: Banca Popolare dell’Emilia Romagna, Agenzia di Francavilla Al Mare intestato a Domenico 

Barbone Paolini IBAN: IT52I0538777690000000045001; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 
 

 
DETERMINA 

 

1. Impegnare e liquidare in favore dell’Avv. Domenico Barbone Paolini, per i motivi esposti in narrativa, la 

somma di €90,25 da prelevarsi dal capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” del redigendo bilancio 

2014, impegno n.  20140002379. 

2. Dare mandato al dirigente del 2° Settore di provvedere all’erogazione della suddetta somma.  

 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  03 ottobre 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


